
NERV prezentoval výstupy k boji proti korupci

Compiled Apr 1, 2019 9:46:20 PM by Document Globe ®   1

10. 6. 2011, autor: Lucie Kettnerová, rubrika: Projekty a týmy UK
Prezentace výstupů pracovní skupiny pro boj s korupcí za účasti garanta skupiny Pavla Kohouta a dalších členů a
spolupracovníků NERV se konala 9. června v prostorách Fakulty sociálních věd UK v Opletalově ulici. Na práci a
výstupech této skupiny se velkou měrou podíleli vyučující, doktorandi a studenti IES FSV UK.
Na prezentaci vystoupil jak garant pracovní skupiny Pavel Kohout, tak ostatní spoluautoři sborníku. Sborník, na jehož
přípravě se pracovalo téměř celý rok, byl v pondělí 6. června představen na jednání tzv. „velkého“ NERVu a podpořen
všemi jeho členy. Podle Pavla Kohouta je cílem tohoto sborníku ušetřit několik miliard korun na zakázkách veřejných
rozpočtů. Nemá sloužit jako politický pamflet proti komukoliv, jeho cílem není prosazovat politickou agentu nebo bojovat
proti jiné.
Sborník byl pro všechny zájemce v posluchárně k dispozici. Publikace obsahuje případové studie, ilustrační příklady
a návrhy, které by měly přispět k zúžení prostoru pro korupci. Ve 12 tematicky rozdělených kapitolách se dotýká
problematiky zadávání veřejných zakázek, jejich kontroly, zásadních problémů kvality velkých infrastrukturních zakázek
i tzv. rozklikávacího rozpočtu.
  Sborník textů pracovní skupiny pro boj proti korupci Národní ekonomické rady vlády NERV
Národní ekonomická rada vlády (NERV) je poradním orgánem, který pomáhá vládě nalézt nejvhodnější podobu
reforem a ekonomických opatření. NERV má v současnosti celkem 5 pracovních skupin – veřejné finance, boj s korupcí,
vztahy k EU, konkurenceschopnost a podpora podnikání, financování zdravotnictví.

http://www.vlada.cz/assets/ppov/ekonomicka-rada/dokumenty/NERV-Boj-proti-korupci--sbornik.pdf

